
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2023 года № 1219

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на
возмещение части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, физических лиц, не являющихся
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» связанных с
приобретением оборудования в целях создания и (или) развития
модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации
муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории монопрофильного
муниципального образования городское поселение «Город
Краснокаменск»

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020
года № 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", в
соответствии с  муниципальной программой «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории монопрофильного муниципального
образования городское поселение «Город Краснокаменск» утверждённую
Постановлением Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» от 21 сентября 2021 года № 971, Уставом городского
поселения «Город Краснокаменск», п о с т а н о в л я ю:



2

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц,
не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития
модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации
муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории монопрофильного муниципального
образования городское поселение «Город Краснокаменск», утвержденный
Постановлением Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск» от 30 сентября 2021 года № 1005 (далее - Порядок),
следующие изменения:

п.2.3.5. Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.3.5. получатели субсидий не должны являться иностранными

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке,
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Глава городского поселения                                                          И.Г. Мудрак




	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\1219 от 02.10.23г. от  Изм. в порядок предоставления.doc

